
• .• 

su
ne  s 

 
$•:1•4 

GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

Nº 0 4 2 -2020-G.R.-JUNÍN/GRI. 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO 
REGIONAL JUNÍN. 

Huancayo, 2 5 FEB 2020 

VISTO: 

El Proyecto: "INSTALACIÓN DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA 
CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE 
CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO- JUNÍN"- II ETAPA, y demás 
documentos que se pasan a formar parte integrante de los antecedentes de la presente 
resolución. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 
popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía 
política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para su 
administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la finalidad 
esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo la inversión 
pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 28926 y 28961; 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 
N° 035-2020-G.R.-JUNIN/GRI de 24 DE FEBRERO DEL 2019 se APROBÓ el 
EXPEDIENTE TÉCNICO del PROYECTO: "INSTALACIÓN DEL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, 
PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO- JUNÍN"- II 
ETAPA, con CÓDIGO UNICO N°260387, bajo la MODALIDAD de ADMINISTRACIÓN 
DIRECTA, con un PLAZO de EJECUCIÓN de 120 DÍAS CALENDARIOS y un 
PRESUPUESTO general vigente al mes de febrero de S/ 1,882,796.42 (UN MILLÓN 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS OCHENTA 
CON 42/100 SOLES. 

••••••••••..... 

 

   

 

DOC.1 

IV. 1-Y 
Ó8P-16 

29 90619 

 

   



SUB G 
DE OBRAS 

\‘'" 	 
SLPIN.1_5::%7  

GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

PRESUPUESTO DE OBRA S/. 1,831,565.97 
SUPERVISIÓN S/. 51,230.45 
PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA S/. 1,882,796.42 

Que, Mediante MEMORANDO N°339-2020-GRJ-GRI de fecha 25 FEBRERO DEL 
2020, el GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA, DESIGNA al ING. JORGE 
LUIS CRISOSTOMO CAMPOS como RESIDENTE DE OBRA (e) para el proyecto: 

"INSTALACIÓN DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, 
DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE 
CHANCHAMAYO- JUNÍN"- II ETAPA 

Que, Mediante INFORME TÉCNICO N°32-2020-GRJ/GRI/SGO de fecha 25 
FEBRERO DEL 2020, el ING. JORGE LUIS CRISOSTOMO CAMPOS - SUB GERENTE 
DE OBRA, SOLICITA a la GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA, la 

APROBACIÓN del PRESUPUESTO ANALÍTICO de OBRA, mediante acto resolutivo con 

la siguiente consideración: 

INFORME TÉCNICO N°32-2020-GRJ/GRUSGO 

( ) 

Conclusión y Recomendaciones- 

Por lo expuesto lineas arriba se solicita la aprobación del PRESUPUESTO ANALÍTICO VÍA ACTO RESOLUTIVO del proyecto: 
'INSTALACIÓN DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, 
PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO- JUNÍN"- II, de acuerdo a la siguiente estructura. 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO 

OBRA: 'INSTALACION 
.. 	i = ̀ . 

DEL POLIDEPOFCTTVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE.  CHANCHAMAYO,' • ,. 	:,PROVINCLA DE CHANCHAMAYO 	-, II ETAPA'4.4. ,  , 
limOr5C0 : 151 

FTE RNANCIAN. : 01 RECURSOS OFONA RIOS 

ANO 2020 

FUNCION : 21 CULTURA Y CIMIR1E 

PROGRAMA : OMS ~FRE 	I 
SUB•PFKIGRAM A 102 IFFRA ESTFLCTURA DERDRTIVA Y FECFEATIVA 

PROVECTO 

DEP ENDEFC IA 

MODAL. EJECUC 

CIMA: 'NSTALACION DEL POLCEPOFITIVO MLNCPAL EN LA CIUDAD CE LA 1.437CEID DISTRITO CE criA NCHA IAA YO. 
PFCN LACIA CE CHA NO14MA YO - JUNIN - 1 ETAPA' 

ION 

CCEIERND R13310NAL CE JUNV - SUB GEFENZIA DECORAS [ 

ACEAMSTRACIÓN DIRECTA 	 I 	 [ 

I 

RESUMEN 

I 	Í 	 i 	 1 
OBRA: "I NSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, 

PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNIN - II ETAPA" 
META: 0151 4 	-I 

2 6 2 2 4 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL 147,985.01 

2 6 2 2 4 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES 501,761.30 

2 6 2 2 4 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 739,023.24 

TOTAL PRESUPUESTO' 	1  1,388,769.55 



GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

Que, Mediante MEMORANDO N°402-2019-GRJ/GRUSGSLO de fecha 25 DE 
FEBRERO DEL 2020, la SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION ING. 
GABY PAULA LOZANO CHAMBERGO. DESIGNA al ARQ. RAUL ARMANDO ALVAREZ 
JESUS como INSPECTOR DE OBRA para el proyecto: "INSTALACIÓN DEL 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE 
CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE 
CHANCHAMAYO- JUNÍN"- II ETAPA. 

Que, Mediante INFORME N°015-2020-GRJ/GRI/SGSLO-RAJ de fecha 25 
FEBRERO DEL 2020, el INSPECTOR de OBRA ARO. RAUL ARMANDO ALVAREZ 
JESUS, Aprueba el PRESUPUESTO ANALITICO de OBRA y además PRESENTA el 
PRESUPUESTO ANALÍTICO de SUPERVISIÓN. 

INFORME N °015-2020-GRJIGRUSGSLO-RAJ 

N. CONCLUSIONES. 

• Se tiene un presupuesto aprobado para la ejecución del proyecto, que asciende a S. 1, 388,769.55 (un millón trecientos 
ochenta y ocho mil setecientos sesenta y nueve con 55/100 soles), como presupuesto inicial faltando disponibilidad para el 
presupuesto total. 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO 

OBRA: 'INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, 
5, i,,,,  .... 	, 	

WV.-1  
.£- , .... , 	PROVINCIA DE CHANCHAMAY0 -JLIJIN -II ETAPA: .. 

-5,7- 7 '1 	''- 	- :">•,,, -.71<",--;;:-.:.z.,:.,0:.« .41kk,14, .-.11.-1‘in 	'»" 	,? 

DISTRITO DE CHANCHAMAYO, 
. 	 ,. 	, 

-AU.i 	9i. 	 13.-~ 

ONCO : 151 	I  I 

FTE RNANCIAN. : 01 RECU:SOS ORSNRIOS 

ANO 2020 

RiCION 21 alll.PA Y CEPORTE 

PROGRAMA 048 CEROFIVE 

SUB-PROGRAMA 102 IFRAESTRUCTURA LEPORINA Y FérREATTVA 

CEIBA: •NSTALACIDN CEI. POIXEFORTIVO 1.U4ZPAL EN LA CIUDAD ce LA NEM 
FROVN:z DE avkl43-1041AY0- JL/IN • I ETAPA' 

DEMI° DEC14410SMLY0, 
PFOYECTO 

DEPENDSCIA • CIOBERC R3iO4AL CE JUNN - SLSOEFBCIA DE OBRAS 

RODAL EJECUDION : ADIANSTRACION °RECTA 	1 	 1 

RESUMEN 

OBRA: "INSTALACION DEL POUDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, 

PROVINCIA DE CHANCHAMAYO -JUNIN - II ETAPA" 
META: 0151 i 	

, 1 
I- 

2 6 2 2 4 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMI NI STRACI ON DI RECTA-PERSONAL 147,985.01 

2 6 2 2 4 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- BIENES 501,761.30 

2 6 2 2 4 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 739,023.24 

TOTAL PRESUPUESTO 1,388,769.55 

• Se tiene el analítico de supervisión y/o inspección de obra como sigue: 



e 

IfCiPWIESCS.1"1", LICE. rnczuruca 	 1 	uc aurcrtvgaiun LOOR^ -  
: 	 1 	 1 	1 

S7L 	 •••.- 
SUPERVISIÓN V/0 INPECCION DE OBRA 

cintilaran 

~pea 1 
••041Wee 

Weeet0•11~1 
a De INVERSION/0•44 Mana flifeeVINOM• DQUIDDOON Da 0•11.45 

:111.4TAIN2001 DEL 1.011Derownvo ~DOOM IA CIUDAD ele le MERCO', 	1001  
CMANCIIADIVIO, 1.1101/01011 01 ~cumulo - JUMO' fu" 

:je: denle" ~II  
:•••• DePODII  

102 DIVANSIDUCTION DeleaD/IDD V eLCOSATIVA 

	  1  	 
reeDuelemeoveero 

• rn57-"Z 

111111a  ”=. EZEIEL 

A 	CON1ROL Y SUPERVISION DE OBRA 

rinrinnan nonorran 
414730.45 

2,S00.00 

amos 	 

COSTO DE CONTROL Y SUPERVISION DE OBRA 
	

48,730.45 
SUPERVISIÓN Y/0 INPECCION DE OBRA 

	
2,500.00 

TOTAL PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE SUPERVISION 
	

51,230.45 

GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

Asimismo mediante el REPORTE N°505-2020-GRJ/GRUSGSLO de fecha 25 DE 
FEBRERO DEL 2020, la SUB GERENTA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE 
OBRAS la ING. GABY PAULA LOZANO CHAMBERGO, REMITE la APROBACIÓN de 
PRESUPUESTO ANALÍTICO DE OBRA y SUPERVISIÓN PARA EL AÑO 2020 del 
proyecto: "INSTALACIÓN DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA 
MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, 
PROVINCIA DE CHANCHAMAYO- JUNÍN"- II ETAPA. que se ejecutará por la 
MODALIDAD de ADMINISTRACIÓN DIRECTA, y las obras que se ejecuten bajo esta 
modalidad, deben CONTAR con la ASIGNACIÓN PRESUPUESTAL correspondiente, el 
personal administrativo y los equipos necesarios, para el CUMPLIMIENTO de la 
EJECUCIÓN del EXPEDIENTE TÉCNICO — ESTRUCTURA FUNCIONAL es: FUNCIÓN: 
21 CULTURA Y DEPORTE, PROGRAMA: 046 DEPORTE, SUBPROGRAMA: 0102 
INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y RECREATIVA. 

Que, la APROBACIÓN de EXPEDIENTES mediante ACTO RESOLUTIVO, 
constituye un PROCEDIMIENTO FORMAL PREVIO a la EJECUCIÓN de proyectos de 
inversión pública en el que interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador directo 
y la Gerencia Regional de Infraestructura en la aprobación formal del contenido técnico; 
de conformidad con lo establecido por el inciso d) del artículo 84°, del Reglamento de 
Organización y Funciones (ROF) aprobado mediante ORDENANZA REGIONAL N° 304-
GRJ/CR, aprobada el 22 de marzo del 2019, la cual se mantiene vigente; debiendo 
precisarse que las modificaciones que dichos documentos técnicos requieran, deberán 
seguir la misma formalidad de aprobación, mediante la emisión de un acto resolutivo 
meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondientes: 

SE RESUELVE:  



GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO de OBRA 
con el presupuesto asignado para el AÑO FISCAL 2020. Del Proyecto: "INSTALACIÓN 
DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE 
CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE 
CHANCHAMAYO- JUNÍN"- II ETAPA, quedando según se indica en el cuadro siguiente: 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO 
. 	..... 

OBRA: R4ST•  
.,..v 

• 

CION D 

: 

. 	 ..., . 	 . 
- POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED: DIST~

- 
 

", 	PROVINCIA DE CHANCHAMAYO- JUNiN - II ETAPA 	, 	' • 
, 	. 	. 

POPONCO 151 	
i 	 1 

FTE PlIVANCIA51. : 01 RECURSOS ORDINARIOS 

AÑO : 2020 
_ 	_____ 

FUNC/ON : 21 CULTURA V DEPORTE  RTE  

PROGRAMA : 046 DEFORTE 	I  
SUIPPROGRAMA : 102 NFRAEIBTRUCTURA CEPOFITIV A Y RECFEATIVA 

 

DE CIA NCIPLAMAY 0. PROYECTO 
1  

OBRA: • INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 
FROVNCIA DE CHAINCNIA MAYO - JUNIEJ - II ETAPA' 

EN LA OUDAD DE LA MERCED, DISTRITO 

129152511NCIA : 001313TN0 REGIONAL DE JUNN - BUB GERENCIA CE OBRAS  

MOOKL. EJECUCION : ADREMSTRACIÓN DIRECTA 	 I 	 i 	 i 

RESUMEN 
I 	1 	I 	 1 	 1 	 I 	 r 

OBRA: "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, 

PROVINCIADE CHANCHAMAYO - JUNIN - II ETAPA" 
i 

T 
ME TA: 0151 

, i 1. 	1 
2 6 2 2 4 	3 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMI NI STRACION DIRECTA - PERSONAL 147,985.01 
2 6 2 2 4 	4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADM I NI STRACION DIRECTA - BIENES 501,761.30 
2 6 2 2 4 	5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADM I NI STRACI ON DI RECTA -SERVICIOS 739,023.24 

TOTAL PRESUPUESTO 	 1 1,388,769.55 

ARTICULO SEGUNDO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO de 
SUPERVISION de OBRA con el presupuesto asignado para el AÑO FISCAL 2020 del 
proyecto: "INSTALACIÓN DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA 
MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, 
PROVINCIA DE CHANCHAMAYO- JUNÍN"- II ETAPA, quedando según se indica en el 
cuadro siguiente 

DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO ANALITICO DE SUPERVISIÓN DE OBRA - 2020 _. 	__ 	, 	__ 	__ 	_ 	____._ 	. 	. 	_ 	_ 
1 	1 	1 	1 	-1--- 	1 	 -1- 	- 1 	1 	 I 	1 	1 	i  

NNOON 	I 
1 

:.21 OILTURA V DEPORTE 

nieseumA1 
1 

: DM DEPORTE 

suSPROGRAMA 1 :1102 INERMSTRUCUM DEPORTIVA/e/ RECREATIVA 
ADDael DE INVERSIONNISRA 114000002 SUPERVISION Y LIQUIRROON DE CERAS 
PRODUCTO/PRO/0E~ l 	1 IIINSTAMCIDN DEL POU DEPORTIVO MUNICIPAL EN LA DUDADO( IAPAEROBA DISTRITO DE 

III 

2 
2 0 2 

6  

I 01MICIPMAYO, PROVINOA DE OIANDIAMMO - JUNN" — II ETAPA 

, 

A 

3 
El  3 

,,,r 

.,.. 

CONTROL 
99 	3 	  

:"- 

 .  

Y SUPERVISION 

, 	 ,, 	.. .-F. 
Oro.. 

48,730.45 DE OBRA 

0FIOTOEMIIV10406 
. • .147,1141.11:3=5:. 	'L'al  4.1.7J1'2._,'_:,1 : 

	

e 	SUPERVISIÓN Y/O INPECCION DE OBRA 

	

2 6 2 3 	0IROISERVR20544 	 ' 	 1 	. 
2,500.00 

,1"::. 

COSTO DE CONTROL Y SUPERVISION DE OBRA 	 48,730.45 
SUPERVISIÓN Y/O INPECCION DE OBRA 

	
2,500.00 

TOTAL PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE SUPERVISION 
	

51,230.45 



9 

GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 
Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras y a los demás órganos correspondientes del Gobierno Regional 
Junín. 

ARTICULO CUARTO. — DERIVAR los actuados a la Sub Gerencia de Supervisión 
y Liquidación de Obras para los fines correspondientes. 

c9 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 

Ing. LUIS ÁNGEL IUIZ ORE 

alterne Regional de Infraestructura 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 
	

G20 

g_Hele;t-S.14-1‘rrera 
-SECRET-ARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

